
 

Protokół z XXXI sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 31 stycznia 2022 roku. 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

 

Obrady o godzinie 9.00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk 

na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, stwierdził 

prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

W sesji uczestniczyło 15 radnych.  

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (załącznik nr 3) i zapytał czy są wnioski 

o jego uzupełnienie lub zmianę.  

 

Starosta zgłosił wycofanie pkt 7: Podjęcie uchwały RP. w sprawie powierzenia realizacji 

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Powiatowi Kętrzyńskiemu, 

oraz rozszerzenie porządku o następujące uchwały Rady Powiatu Braniewskiego:  

1. Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie założenia Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli. 

2. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu 

Braniewskiego. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie: 

- punkt w sprawie wycofania z porządku obrad - Podjęcie uchwały RP. w sprawie powierzenia 

realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Powiatowi Kętrzyńskiemu, 

(załącznik nr 4) 

 

za – 15             przeciw – 0                     wstrzymało się – 0                  nie głosowało-0 

-  punkt w sprawie rozszerzenia porządku obrad w pkt 7 -  „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w 

sprawie w sprawie w sprawie założenia Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli., (załącznik nr 5) 

 

za – 14             przeciw – 0                     wstrzymało się – 1                  nie głosowało-0 

-  punkt w sprawie rozszerzenia porządku obrad w pkt 8 -  „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w 

sprawie 1. wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 6) 

 

za – 14             przeciw – 0                     wstrzymało się – 1                  nie głosowało-0 



Radny, L. Dziąg  poprosił o uzasadnienie do uchwał – wycofanej oraz dwóch na rozszerzenie 

porządku obrad. 

Przewodniczący, Ł. Korneluk poinformował, że zmiana jest związana z bieżącym 

funkcjonowaniem powiatu. 

Starosta, K. Motyka poinformował, ze jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie powierzenia 

realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Powiatowi Kętrzyńskiemu, to nie 

zabezpieczono jeszcze w budżecie środków na rok 2022 związanych z tym zadaniem. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady wniósł o głosowanie w sprawie 

zatwierdzenia porządku obrad po zmianach (załącznik nr 7) oraz przedstawił porządek obrad 

ze zmianami: (załącznik nr 8) 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie 

lub zmianę. 

3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Braniewskiego.  

4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od 

ostatniej sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/297/18 Rady 

Powiatu Braniewskiego z dnia 21 czerwca 2018 roku w sprawie przyjęcia 

regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Braniewski. 

6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Braniewie. 

7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie założenia Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. 

8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu 

Braniewskiego. 

9. Podjęcie uchwały RP. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Braniewski oraz warunków i 

zasad korzystania z nich. 

10. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Powiatu Braniewskiego na 2022 rok. 

11. Podjęcie uchwały RP. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Braniewskiego na 2022 rok. 

12. Sprawy bieżące. 

13. Zakończenie obrad. 

 

za – 15             przeciw – 0                     wstrzymało się – 0                  nie głosowało-0 

Ad.3 Przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 9) 

 

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 



 

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji 

Rady Powiatu. (załącznik nr 10) 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/297/18 Rady Powiatu 

Braniewskiego z dnia 21 czerwca 2018 roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego 

zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Braniewski. (załącznik nr 11) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 12) 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi załącznik nr 13. 

 

za –      14                 przeciw –    0            wstrzymało się – 1                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXI/232/22. 

 

Ad.6 Podjęcie uchwały RP. w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Braniewie. (załącznik nr 14) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi załącznik nr 15. 

 

za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXI/233/22. 

 

 

Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie założenia Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. 

(załącznik nr 16) 



Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.  

 

Radny, L. Dziąg  poinformował, że chciałby złożyć oświadczenie, ponieważ projekt uchwały 

pojawił się na stole tuż przed sesją (zawiera załącznik  - statut)  i Radni nie mieli możliwości 

przeczytać w 5 minut projektu uchwały. Wobec powyższego Radny L. Dziąg oznajmił, że nie 

będzie głosował w przedmiotowej sprawie.  

 

Sekretarz, P. Fedorczyk poinformował, że działalność ośrodka nie budzi wątpliwości. Projekt 

uchwały był także przedmiotem komisji oraz wcześniejszych różnego rodzaju przekazywanych 

treści. Funkcjonowanie jednostki przewidziano na termin 1 lutego 2022 roku. Dopiero 26-go 

dostaliśmy akredytację, która jest warunkiem niezbędnym do rozpoczęcia funkcjonowania 

działalności statutowej.  Statut jest elementem niezbędnym uchwały o utworzeniu ośrodka i 

rozpoczęciu jego funkcjonowania, dopóki nie dostaliśmy akredytacji, nie mogliśmy tego 

projektu w żaden sposób do Radnych przekazać. 

Radna, M. Lewańska poinformowała, że przyłącza się stanowiska Radnego L. Dziąga i 

zgłasza wniosek o wycofanie projektu uchwały z dzisiejszego porządku obrad sesji. Jeżeli 

projekt uchwały nie zostanie wycofany, to Radna wstrzyma się od głosu. 

Radna, K. Maciejewska poinformował, że statut tak naprawdę nie jest niczym nowym. Każdy 

Radnych,  Wydział Oświaty, Dyrektorzy placówek, zarówno na poziomie przedszkolnym, 

edukacja wczesnoszkolna, podstawówki, szkoły ponadpodstawowe, Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy miały możliwość uczestniczenia w konsultacjach oraz rozmowach. W 

starostwie Powiatowym odbyło się także spotkanie Radnych z Kuratorem Oświaty. 

  

W związku ze zgłoszeniem wniosku formalnego przez Radną K. Lewańską nastąpiło 

głosowanie w sprawie “Przegłosowanie wniosku o wycofanie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie założenia Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli”. 

 

za –      6                 przeciw –    9            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały, głosowało 15 radnych, co stanowi załącznik nr 17. 

 

za –      11                 przeciw –    1            wstrzymało się – 2                 nie głosowało-1 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXI/234/22. 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu 

Braniewskiego.. (załącznik nr 18) 



Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi załącznik nr 19. 

 

za –      14                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-1 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXI/235/22. 

 

Ad.9 Podjęcie uchwały RP. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Braniewski oraz warunków i zasad korzystania z 

nich. (załącznik nr 20) 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Komunikacji Rady 

Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 21) 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi załącznik nr 22. 

 

za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXI/236/22. 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Powiatu Braniewskiego na 2022 rok. (załącznik nr 23) 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.  

 

Radna, M. Lewańska zgłosiła poprawkę do projektu uchwały; § 1 pkt 7 - Plan Pracy Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji na 2022 r., stanowiący załącznik 6 do niniejszej uchwały, powinien 

stanowić załącznik nr 7. 

Radny, B. Pochodaj także zgłosił poprawkę do w/w uchwały - załącznik nr 5, w wierszu 3, w 

kolumnie, poprawny termin to VI kwartał 2022 r. 

Wobec powyższego Starosta, K. Motyka zgłosił autopoprawki do projektu uchwały. 

autopoprawkę do tej uchwały.  

Przewodniczący, Ł. Korneluk poinformował, ze głosowanie odbędzie się z uwzględnieniem 

autopoprawki zgłoszonej przez Starostę Powiatu Braniewskiego.  

 



W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, 

głosowało 15 radnych, co stanowi załącznik nr 22. 

 

za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXI/237/22. 

 

Ad.11 Podjęcie uchwały RP. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Braniewskiego 

na 2022 rok. (załącznik nr 23) 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi załącznik nr 24. 

 

za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXXI/238/22. 

 

 

Ad.12 Sprawy bieżące. 

 

Radny, L. Dziąg  poinformował, że Radni Powiatu powinna mieć możliwość wcześniejszego 

zapoznania z projektami uchwał. Zgłosił prośbę, aby w razie ponownego przypadku 

dostarczenia Radnym projektów uchwał na sesję, ogłoszono 5-10 minutową przerwę w 

obradach, w celu zapoznania się z projektami uchwał. 

Przewodniczący, Ł. Korneluk zaznaczył, że przerwa techniczna była ogłoszona i nastąpiła 

możliwość zapoznania się z projektami uchwał. 

Radna, K. Maciejewska poinformowała, że uzasadniał już wcześniej Sekretarz powód 

przyjęcia uchwały w sprawie założenia Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, gdzie w przypadku 

w/w uchwały czekano na akredytację Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty w 

Olsztynie. Radna poinformowała także, że jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego, to wniosek o zgodę na użycie herbu wpłynął 

na Zarząd Powiatu 27 stycznia 2022 roku. Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Warmińsko – Mazurskiego zwrócił się z 

prośbą o wyrażenie zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego na banerze, który będzie 

przedstawiał Znak Związku OSP RP w otoczeniu wszystkich herbów powiatowych. 

Zaznaczyła, że nie jest to wykorzystywanie herbu w prywatnych celach. 

Starosta, K. Motyka poinformował, że  konsultowano z Warmińsko-Mazurskim Zarządem 

Ochotniczych Straży Pożarnych termin podjęcia uchwały w sprawie zgody na użycie herbu. 

Jednak ze względu na umowy i terminy poproszono o jak najszybsze podjęcie uchwały Rady. 

Baner, który będzie przedstawiał Znak Związku OSP RP w otoczeniu wszystkich herbów 

powiatowych oraz herbu Województwa Warmińsko – Mazurskiego będzie eksponowany 

podczas uroczystości/wydarzeń czy spotkań w ramach działalności statutowej Związku OSP 

RP. 



Przewodniczący, Ł. Korneluk poinformował, że przychyli się do wniosku Radnego L. Dziąga 

i zaznaczył, że w przyszłości, jeśli będą pojawiały się takie sytuacje, to będą ogłaszane krótkie 

przerwy w celu zapoznania się z projektami uchwał. 

Radny B. Pochodaj przypomniał, że w związku z dzisiejszym spotkaniem w Starostwie 

Powiatowym w Braniewie z Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Braniewie 

dotyczącym Sprawozdania z bieżącej działalności PCM w Braniewie, zgłasza ponownie 

wniosek o przesłanie powyższego sprawozdania ma maile Radnych Rady Powiatu. 

 

Ad.12 Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Ł. Korneluk zakończył 

obrady XXXI sesji Rady Powiatu o godz. 10:07. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Braniewskiego 

Łukasz Korneluk 

Protokół sporządziła: 

Alicja Stępniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


